
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 No 690
п. Чегдомын

[Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении администрацией Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края муниципального земельного 
контроля

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42,
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении администрацией Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края муниципального земельного 
контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 13.09.2021 
№ 544 «Об утверждении Перечня индикаторов риска соблюдения
контролируемыми лицами обязательных требований, установленных 
нормативными правовыми актами на межселенной территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, земель 
находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского 
муниципального района, а также в границах сельских поселений, входящих в 
состав Верхнебуреинского муниципального района, земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, осуществлению
полномочий муниципального земельного контроля в сфере регулирования 
па 0 0 0 2 5 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

отношений недропользования участков недр местного значения, порядок 
отнесения объектов контроля к категориям риска».

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Крупев<&ого А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в сипу после его официального
опубликования (обнародования). / /

Глава района А.М. Маслов



3

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 10Г0.2023 № 690

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края муниципального земельного контроля

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости об 
объекте недвижимости (далее -  ЕГРН) сведений о правах на используемый 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином 
земельный участок.

2. Не соответствие использования юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка 
виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения 
строительных работ, связанных с возведением объектов капитального 
строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или 
иного строительства.

4. Зарастание сорной, древесной и кустарниковой растительностью и 
неиспользование земель сельскохозяйственного назначения.

5. Самовольное снятие, перемещение и уничтожение плодородного 
слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения 
с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и 
окружающей среды веществами и отходами производства и потребления.


